
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 19
Veröffentlichungsdatum: 29.05.2001

Seite: 258

Verordnung über die Verlängerung der in § 1 Abs. 3 
Satz 1 Berufsvormündervergütungsgesetz vorgesehe-

nen Übergangsfrist

Verordnung 
über die Verlängerung der in § 1 Abs. 3 Satz 1 

Berufsvormündervergütungsgesetz vorgesehenen Übergangsfrist

Vom 29. Mai 2001

Aufgrund des § 1 Abs. 3 Satz 3 des Gesetzes über die Vergütung von Berufsvormündern (Be-
rufsvormündervergütungsgesetz) vom 25. 6. 1998 (BGBl. I S. 1580), geändert durch Artikel 7 
Abs. 10 des Gesetzes vom 27. 6. 2000 (BGBl. I S. 897) wird verordnet:

§ 1

Die in § 1 Abs. 3 Satz 1 Berufsvormündervergütungsgesetz bis zum 30. 6. 2001 bestimmte Frist 
wird bis zum Ablauf des 31. Dezember 2002 verlängert.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 29. Mai 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Stellvertreter 
des Ministerpräsidenten

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-19
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s258-1


Dr. Michael  V e s p e r

Der Justizminister

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2001 S. 258

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-19

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Verlängerung der in § 1 Abs. 3 Satz 1 Berufsvormündervergütungsgesetz vorgesehenen Übergangsfrist 


